') Hi erant primi Valachorum disunitorum in Transilvania 
et signanter Fogarasiensium Episcopi. 

2 ) Hoc loco Saxones Transilvani sunt intelligendi, nam Va-
lachi de quibus literae hae sonant (teste etiam Pray in annali-
bus Reg. Hungar. ad an. 1234) in M o l d a v i a, et partibus 
T f a n s i l v a n i a e finitimis locandi sunt, nam in alios certe Va-
laehos Bela IV. E e x junior nullam. certe exercere potuit juris-
dictionem. Sub W a l a c h i s his intelligendi sunt V a l a c h i ter-
rae F o g a r a s . 

ad eosdem,') et sic cum eis, quasi unus populus fa-
ctus, cum eisdem Walach i s , eo contemto praemissa 
recipiunt Sacramenta, in grave Orthodoxorum Scan-
dalum, et derogationem non modicam fidei Christia-
nae. Ne igitur a diversitate rituum, pericula prove-
niant animarum, nos volentes hujusmodi periculis ob-
viare, ne praefati W a l a c h i materiam habeant pro 
defectu Sacramentorum ad Schismaticos Episcopos ac-
cedendi, eidem Episcopo nostris damus literis in man-
datis, ut Catholicum eis Episcopum illi Nationi con-
formem provida deliberatione constituat sibi, juxta 
Generalis Stătuta Concilii, Vicarium in praedictis, qui 
ei per omnia sit obediens et subjectus quum 
autem tu, tamquam Princeps Catholicus ad commoni-
tionem dilecti filii noştri Jacobi P r a e n e s t i n i electi, 
tune Apostolicae sedis Legaţi praestito juramento 2) 
promiseris: te omnes inobedientes Romanae ecclesiae, 
in terra tua ad obediendum eidem ecclesiae compul-
surum, prout confectae super hoc tuae literae conti-
nebant; ac eidem electo viva voce promiseris, quod 
praefatos W a l a c h o s compelleres ad recipiendumEpis
copum, quem eis ecclesia ipsa concesserit, et assi-
gnatae sibi de reditibus tuis, quos ab eis recipis3) suf-
ficientes reditus, et honestos, sicut idem electus nobis 
exposuit; regalem excellentiarn rogamus, monemus, 
et hortamur attente, ac in remissionem sibi injungi-
mus peceatorum, quatenus, quum te non deceat in 
regno tuo hujusmodi Schismaticos susţinere, ac ea, 
quae promisisti, Deo grata, et hominibus sint accepta, 
ne facias irrita, quae de tuis labiis tam laudabiliter 
processerunt, eaque studeas efficaciter adimplere; ita 
quod ex hoc placeas regi regum, et nos sinceritatis 
tuae zelum possimus dignis in Domino laudibus com-
mendare. Datum Perusii XVIII. Kal. Dec. Pontifi-
catus noştri anno VIII.*) 

(Va urma). 

') Ungaros, Siculos, et Saxones non solum in vieinam Mol-
daviam, sed etiam in terram Valachorum Fogarasiensem transmi-
grasse olim, desuper supersunt indicia diplomatica, nam in terra 
Fogaras exstitisse olim pagos germanicae compellatiohis ex Di-
plomatibus constat.